
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
Protocolo: 2018000076875

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Prefeito de Paulo Bento/RS, torna público que se encontra aberta Licitação, na Modalidade Pregão Presencial nº 27/2018,
que tem por objetivo a Seleção de propostas visando a contratação de empresa para fornecimento de maquinas e
equipamentos novos com recursos do Mapa, (Números dos repasses na observação do Edital), para A Secretaria de
Agricultura e Fomento Agropecuário (patrulha agrícola). Recebimento dos envelopes no dia 16/04/2018, às 08h30min. Edital e
maiores informações na Prefeitura, no endereço www.paulobento.rs.gov.br ou através do telefone (54) 3613 0306.

Paulo Bento, 26 de Março de 2018.

PEDRO LORENZI
Prefeito

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2018000076916

PREGÃO PRESENCIAL 012/2018 - Objeto: Aquisição de duas caminhonetes usadas, com quilometragem máxima original de
30.000 Km, fabricação nacional, potência mínima de 100 Cv. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação
e propostas: até às 09h30min do dia 10/04/2018. Abertura: Dia 10/04/2018, às 10h. Local: Setor de Compras e Licitações do
Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Compras da
Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às 11h45min e da 13h as 17h ou através do site
www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.
TOMADA DE PREÇOS Nº004/2018 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Construção de Pavilhões no
Distrito Industrial com recursos do POE/PIMES BADESUL – Contrato nº 029/2017 e recursos deste município de Pinheirinho do
Vale - RS. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 9h30min do dia 11/04/2018.
Abertura: Dia 11/04/2018, às 10h. Local: Setor de Compras e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta
Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal. Pinheirinho do Vale - RS, 27 de
março de 2018. ELTON TATTO - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2018000076904

Chamamento Público 12/2018: O Município por meio da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social, torna público que
está procedendo Chamamento Público, na Prefeitura, Rua Humberto de Campos, 732, com fundamento na Lei 8.666/93, e
artigos 24 e 26 da Lei 8080/90, para fins de credenciamento de Clínica especializada no tratamento de pessoas com
dependência química e/ou transtornos psiquiátricos, em regime de internação, caráter voluntário, involuntário ou compulsório,
para adultos e adolescentes de ambos os sexos. As Clínicas interessadas em prestar serviços descritos no objeto, deverão
comparecer no Centro Administrativo, no endereço acima, das 8:30 às 11:15 e 13:30 às 17h, no período de 27/03/2018 até
16/04/2018, mediante a apresentação de carta de solicitação de credenciamento, conforme condições constantes no Edital.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2018000076973

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 06/2018: QUE RETIFICA O PREGÃO PRESENCIAL 12/2018. ALTERAÇÃO PRORROGA SINE DIE A
ABERTURA DOS ENVELOPES DO PREGÃO PRESENCIAL 12/2018.
PREGÃO PRESENCIAL 14/2018: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. ABERTURA: 10/04/2018 ÀS 9H.
TOMADA DE PREÇOS 07/2018: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DA EMEF BOA VISTA. ABERTURA 12/04/2018 ÀS 10H.
TOMADA DE PREÇOS 08/2018: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPA E COZINHA NAS
DEPENDÊNCIAS DA EMEI SOL CRIANÇA. ABERTURA 12/04/2018 ÀS 15H.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 26 DE MARÇO DE 2018. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES
Protocolo: 2018000076975

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Março de 2018 137Diário Oficial

http://www.paulobento.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/



